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 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

        PHƯỜNG NGỌC TRẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
    

 Số:         /KH-UBND              Ngọc Trạo, ngày        tháng        năm 2022  

  

KẾ HOẠCH  

Triển khai, thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình  

trên địa bàn thành phường Ngọc Trạo đến năm 2025  

  

Thực hiện Kế hoạch số 1645/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND 

thành phố Thanh Hóa về việc triển khai, thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia 

đình trên địa bàn thành phố Thanh Hóa đến năm 2025, Ủy ban nhân dân phường 

Ngọc Trạoxây dựng kế hoạch triển khai, thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia 

đình trên địa bàn phường đến năm 2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Nhằm quán triệt và triển khai có hiệu quả Kế hoạch số 1645/KH-UBND 

ngày 30/12/2022 của UBND thành phố Thanh Hóa về việc triển khai, thực hiện 

Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn thành phố Thanh Hóa đến năm 

2025 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân 

dân trên địa bàn phường.  

 - Tuyên truyền Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình gắn với giáo dục đạo 

đức, lối sống và giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp về các mối quan hệ trong gia 

đình, góp phần xây dựng gia đình hạnh phúc, bền vững phù hợp với thời kỳ công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế.  

- Tạo sự chuyển biến về nhận thức, hành động của mỗi cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức triển khai 

Bộ tiêu chí; củng cố ý thức pháp luật, đề cao đạo đức, lương tâm, trách nhiệm 

của mỗi người với bản thân, gia đình, cộng đồng xã hội, đất nước; ngăn chặn sự 

sự suy thoái, xuống cấp về đạo đức trong gia đình và xã hội; xây dựng nếp sống 

văn hóa lành mạnh, làm nền tảng xây dựng cộng đồng hạnh phúc, quốc gia phồn 

thịnh.  

- Góp phần thực hiện xây dựng “Đô thị văn minh, công dân thân thiện” 

mà trọng tâm là cuộc vận động “Người dân thành phố nói lời hay, làm việc tốt, 

hành động thân thiện”.  

2. Yêu cầu   

- Việc triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình phải đảm bảo sự 

thống nhất và có sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả giữa các cấp, các 

ngành và các tổ chức chính trị - xã hội; nội dung phong phú, thiết thực, phù hợp với 

tình hình thực tiễn, tạo sự lan tỏa; thu hút được sự quan tâm, hưởng ứng tham gia 
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của đông đảo gia đình, cộng đồng, xã hội. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng 

dẫn, kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình trình thực hiện; 

rút kinh nghiệm và nhân rộng triển khai trên địa bàn phường trong những năm tiếp 

theo.       

II. MỤC TIÊU 

 1. Mục tiêu chung  

- Xác định cụ thể nội dung công việc, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm 

của các cơ quan, đơn vị liên quan và địa phương, nhằm thực hiện mục tiêu đề ra 

đến năm 2025: triển khai nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình đến mọi gia 

đình, và các thành viên gia đình trên địa bàn phường góp phần nâng cao nhận 

thức về xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc. Phát huy giá trị tốt đẹp 

trong các mối quan hệ cơ bản của gia đình và từng bước đưa vào cuộc sống các 

chuẩn mực giá trị đạo đức, văn hóa con người Việt Nam trong thời kỳ Công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập Quốc tế.  

- Gắn bó chặt chẽ với việc thực hiện thông điệp “Giữ bình an, xây hạnh 

phúc”, “Hậu phương vững vàng, chu toàn xã hội”, “Sống vui khỏe, nêu gương 

sáng”.  

- Tăng cường sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức 

tuyên truyền lồng ghép nội dung Bộ tiêu chí vào việc bình xét và công nhận các 

danh hiệu văn hóa trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” và các cuộc vận động, thi đua khác. 

 2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2025  

- Phấn đấu đạt: 100% các Thiết chế từ phường đến phố được trang bị tài 

liệu tuyên truyền về Bộ tiêu chí.  

- Phấn đấu đạt: 100% hộ gia đình được cung cấp tài liệu về giáo dục đạo 

đức, lối sống trong gia đình.  

- Phấn đấu đạt: 91% trở lên hộ gia đình đăng ký thực hiện Bộ tiêu chí ứng 

xử trong gia đình.  

- Phấn đấu đạt: 91% trở lên số gia đình được công nhận Gia đình Văn hóa.  

III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đa dạng về hình thức, chú trọng truyền 

thông trực tiếp tại cộng đồng thông qua các hội thi, liên hoan… Tập trung tuyên 

truyền vào các dịp kỷ niệm: Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3), Ngày Gia đình 

Việt Nam (28/6), Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình 

(tháng 6), Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở 

giới (tháng 11), Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ (25/11).   

* Khẩu hiệu tuyên truyền   

- Ứng xử trong gia đình: Tôn trọng, bình đẳng, yêu thương, chia sẻ.   

- Vợ, chồng chung thủy, nghĩa tình.  
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- Cha mẹ, ông bà gương mẫu, yêu thương con cháu.  

- Con, cháu hiếu thảo, lễ phép với cha mẹ, ông bà.   

- Anh, chị, em trong gia đình hòa thuận, chia sẻ  

- Hành động vì gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh.  

- Gia đình - nơi của yêu thương và chia sẻ.   

- Ông bà, cha mẹ mẫu mực - con, cháu thảo hiền.  

- Giữ gìn và phát huy truyền thống văn hóa ứng xử tốt đẹp trong gia đình.  

- Xây dựng nhân cách người Việt Nam từ giáo dục đạo đức, lối sống trong 

gia đình.  

2. Tiếp tục nâng cao năng lực và trách nhiệm quản lý nhà nước về công tác 

gia đình các cấp và chú trọng giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình. Lồng ghép 

và gắn Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình với các tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu Gia 

đình văn hóa, gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, 

“Đô thị văn minh, công dân thân thiện” trọng tâm là cuộc vận động “Người dân 

thành phố nói lời hay, làm việc tốt, hành động thân thiện”, các hoạt động của địa 

phương, đơn vị, đảm bảo thiết thực, hiệu quả và phù hợp với tình hình thực tiễn.   

3. Tăng cường sự phối hợp giữa gia đình, nhà trường, xã hội trong định 

hướng giá trị, giáo dục đạo đức, lối sống, văn hóa ứng xử cho thế hệ trẻ. Đẩy 

mạnh công tác phối hợp với MTTQ, các tổ chức Chính trị - Xã hội, trong đó có 

Hội Liên hiệp Phụ nữ về xây dựng mội trường văn hóa ứng xử trong gia đình để 

xây dựng gia đình hạnh phúc.   

4. Thường xuyên quan tâm công tác đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ 

chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ làm công tác gia đình, đặc biệt là cấp cơ sở.   

5. Bố trí, huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn kinh phí cho hoạt 

động triển khai thực hiện Bộ tiêu chí. Khen thưởng, động viên kịp thời những 

tập thể, cá nhân tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong việc chỉ đạo, triển khai, 

thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình.  

6. Phân công chỉ đạo, kiểm tra, giám sát tình hình triển khai thực hiện Bộ 

tiêu chí ứng xử trong gia đình theo chuyên đề hoặc lồng ghép trong hoạt động 

kiểm tra, giám sát về công tác gia đình.  

7. Tổng kết, báo cáo, đánh giá tình hình triển khai, thực hiện Bộ tiêu chí 

ứng xử trong gia đình giai đoạn 2022 - 2025.  

8. Tổ chức, đề xuất biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành 

tích trong quá trình triển khai, thực hiện Bộ tiêu chí; khen thưởng, biểu dương 

gương gia đình tiêu biểu, nền nếp, ông bà, cha mẹ mẫu mực, con cháu hiếu thảo, 

vợ chồng hòa thuận, anh chị em đoàn kết, thương yêu nhau.  

                                                                                                                                                       

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  



4 

1. Công chức Văn hóa và Thông tin:  

- Chủ trì, phối hợp, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các tổ chức, đơn vị, cá 

nhân triển khai thực hiện Kế hoạch này đảm bảo tiến độ, nội dung theo quy định.   

- Tiếp nhận, cấp phát tài liệu hướng dẫn tới toàn thể các Thiết chế Văn 

hóa-Thể thao từ thành phố đến cơ sở và các hộ gia đình trên địa bàn phường.  

- Xây dựng Kế hoạch truyền thông và tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng triển 

khai thực hiện Bộ tiêu chí cho Ban chỉ đạo công tác Gia đình từ phường đến phố.  

- Kiểm tra, giám sát và tổng hợp báo cáo tình hình triển khai thực hiện Bộ 

tiêu chí ứng xử trong gia đình theo từng năm và đến năm 2025.   

- Triển khai hoạt động đăng ký thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia 

đình gắn với quy trình đăng ký thi đua xây dựng danh hiệu gia đình văn hóa và 

bình xét, khen thưởng danh hiệu gia đình văn hóa tiêu biểu tại cơ sở.  

- Tham mưu Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện công tác gia đình, phân 

công nhiệm vụ cụ thể, gắn trách nhiệm của từng thành viên Ban chỉ đạo trong 

việc triển khai, thực hiện Bộ tiêu chí trên địa bàn.   

- Theo dõi, tổng hợp, tham mưu việc biểu dương, khen thưởng các tổ chức, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác triển khai thực hiện Bộ tiêu chí.  

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục; các tin, bài, tuyên truyền những giá 

trị của gia đình và nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn phường. 

- Tăng cường thời lượng đưa tin, phát sóng về nội dung Bộ Tiêu chí ứng 

xử trong gia đình bằng nhiều hình thức phù hợp, tạo hiệu quả truyền thông tích 

cực đến mọi tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường.   

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.  

2. Công chức Chính sách - Xã hội:  

- Lồng ghép thông tin, truyền thông các nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong 

gia đình trong quá trình triển khai thực hiện công tác bình đẳng giới và phòng 

ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới; bảo vệ và chăm sóc trẻ em; chăm sóc 

người có công, người khuyết tật, người cao tuổi và phòng, chống tệ nạn xã hội.   

3. Công chức Tư pháp:   

Phối hợp với bộ phận Văn hóa và Thông tin và các đơn vị có liên quan tuyên 

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan 

đến lĩnh vực gia đình và những quy định có liên quan đến Bộ tiêu chí, trong đó có 

Nghị định 144/2021/ND-CP của Chính phủ: Quy định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng 

cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia đình.  

  4. Các bộ phận chuyên môn UBND phường: 

- Thực hiện lồng ghép các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao hiệu quả công tác 

xây dựng gia đình nói chung, nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình nói 
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riêng trong triển khai thực hiện các chương trình, kế hoạch có liên quan từ nay 

đến 2025 của ngành.   

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật, cập nhật kiến 

thức về công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới cho cán bộ, công chức,    

5. Công an, Ban Chỉ huy Quân sự phường:   

- Tổ chức các hình thức truyền thông đa dạng, phong phú về nội dung Bộ 

tiêu chí ứng xử trong gia đình; lồng ghép nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia 

đình vào các buổi sinh hoạt, sinh hoạt chuyên đề về giáo dục đời sống gia đình 

tại đơn vị cho cán bộ, chiến sỹ trong lực lượng an ninh, vũ trang.   

- Phối hợp với các ban, ngành chủ động phòng ngừa, kịp thời phát hiện, 

ngăn chặn và xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về phòng, chống bạo lực gia 

đình, bảo vệ quyền lợi và lợi ích hợp pháp của nạn nhân bị bạo lực gia đình.   

- Kiểm tra và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật liên quan tới gia 

đình, xâm hại quyền và lợi ích hợp pháp của người dân đặc biệt là người già, 

phụ nữ và trẻ em.  

6. Các nhà trường trên địa bàn phường:  

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị có quan liên quan tổ chức 

tuyên truyền đến giáo viên, học sinh các bậc học trên địa bàn phường nội dung 

Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình vào các hoạt động ngoại khóa, Bộ tiêu chí vào 

các chương trình, đề án phù hợp của ngành; lồng ghép nội dung Bộ tiêu chí ứng 

xử trong gia đình vào chương trình xây dựng trường học hạnh phúc.   

- Khuyến khích lồng ghép giảng dạy môn đạo đức, giáo dục công dân, 

giáo dục kỹ năng sống cho học sinh trong trường phổ thông và giáo dục kỹ năng 

sống cho trẻ mầm non trên địa bàn, một số nội dung như: Tiêu chí ứng xử của 

cha mẹ với con, ông bà với cháu; tiêu chí ứng xử của con với cha mẹ, cháu với 

ông bà; tiêu chí ứng xử của anh, chị, em, gắn bó chặt chẽ với việc thực hiện các 

thông điệp của cuộc vận động “Người dân thành phố Thanh Hoá nói lời hay, làm 

việc tốt, hành động thân thiện”.  

- Đẩy mạnh công tác định hướng, giáo dục, nâng cao ý thức, trách nhiệm 

của học sinh đối với gia đình. Chỉ đạo các bậc học tăng cường sự phối hợp giữa 

gia đình và nhà trường trong giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh. Đẩy mạnh 

các giải pháp xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh trong nhà trường.   

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các tổ 

chức chính trị - xã hội: 

7.1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường: 

- Phối hợp với các tổ chức thành viên lồng ghép nội dung Bộ tiêu chí ứng 

xử trong gia đình vào Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa” ở khu dân cư và Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn 
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mới, đô thị văn minh”, tập trung tuyên truyền Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình 

cho các tổ chức thành viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn.   

- Chú trọng đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục đạo đức, lối sống 

trong gia đình, giữ gìn, vun đắp giá trị truyền thống tốt đẹp của gia đình cho các 

hội viên, đoàn viên, các tầng lớp Nhân dân; phổ biến sâu rộng nội dung Bộ tiêu 

chí ứng xử trong gia đình trong các buổi sinh hoạt câu lạc bộ về gia đình, câu lạc 

bộ văn hóa - văn nghệ, thể thao… ở địa phương.  

- Đẩy mạnh vận động đoàn viên, công chức, người lao động tích cực 

hưởng ứng đăng ký thực hiện các nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình, 

góp phần xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc.   

7.2. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ phường:   

Triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trong các Chi hội; 

căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Hội để lựa chọn nội dung, hình thức phù hợp để 

tuyên truyền về Bộ tiêu chí; đẩy mạnh các phong trào, đặc biệt là thực hiện 

thông điệp “Hậu phương vững vàng, chu toàn xã hội”. Chỉ đạo các Chi hội phố 

thực hiện hiệu quả công tác phối hợp tuyên truyền, giáo dục đạo đức, lối sống 

trong gia đình; giữ gìn, vun đắp giá trị truyền thống tốt đẹp của gia đình; kỹ năng 

ứng xử trong gia đình để xây dưng gia đình hạnh phúc; phối hợp tuyên truyền 

gương điển hình tập thể, cá nhân thực hiện tốt nội dung tiêu chí ứng xử trong gia 

đình tại các buổi Chi hội, tổ phụ nữ, sinh hoạt các mô hình, CLB về gia đình ở 

địa phương, cơ sở. Khen thưởng, biểu dương các điển hình tiêu biểu, nền nếp, 

ông bà, cha mẹ mẫu mực, con cháu hiếu thảo, vợ   

7.3. Đề nghị Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường:   

Chú trọng giáo dục, tư vấn về tiền hôn nhân gia đình, kiến thức, kỹ năng 

xây dựng gia đình trẻ hạnh phúc cho nam, nữ thanh niên trước khi kết hôn; phối 

hợp xây dựng và nhân rộng mô hình gia đình thanh niên tiến bộ, hạnh phúc; triển 

khai thực hiện các nội dung trong kế hoạch.   

7.4. Đề nghị Hội Người cao tuổi, Hội Cựu chiến binh phường; Công 

đoàn UBND phường:  

+ Xây dựng và nhân rộng các mô hình gia đình tiêu biểu như: Gia đình 

văn hóa, gia đình vượt khó vươn lên, gia đình làm kinh tế giỏi, gia đình hiếu học, 

gia đình hạnh phúc, gia đình nhiều thế hệ chung sống mẫu mực, gia đình 5 

không, 3 sạch (không đói nghèo, không có người vi phạm pháp luật và tệ nạn xã 

hội, không bất bình đẳng giới, không vi phạm chính sách dân số, không có trẻ 

em suy dinh dưỡng; sạch nhà, sạch ngõ, sạch bếp), ...tuyên truyền, vận động 

đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động, hội viên và Nhân dân tích cực 

gương mẫu thực hiện Bộ tiêu chí, xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, 

hạnh phúc.  
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+ Tổ chức thực hiện lồng ghép nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình vào 

Cuộc vận động “Đô thị văn minh – Công dân thân thiện”, trọng tâm là cuộc vận động 

“Người dân thành phố Thanh Hóa nói lời hay, làm việc tốt, hành động thân thiện”.  

    8. Các Tổ dân phố: 

- Triển khai thực hiện các nội dung của kế hoạch, thực hiện phù hợp với 

tình hình ở khu dân cư. Phấn đấu theo lộ trình đến năm 2025 đạt các mục tiêu 

của kế hoạch trong tổ chức việc đăng ký, đánh giá thực hiện Bộ tiêu chí.  

- Đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ loa phố, cổ động trực quan, truyền thông 

trực tiếp tại cộng đồng vào các dịp kỷ niệm, thông qua các cuộc thi, hội thi, sinh 

hoạt chuyên đề, sinh hoạt câu lạc bộ tại các Nhà văn hóa thu hút sự quan tâm 

của đông đảo tầng lớp Nhân dân, các gia đình, thành viên trong gia đình. Cấp 

phát tài liệu triển khai, thực hiện Bộ tiêu chí tới các hộ gia đình trên địa bàn.  

- Lồng ghép nội dung triển khai Bộ tiêu chí trong chỉ đạo, thực hiện xây 

dựng phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Đô thị văn 

minh, công dân thân thiện”, trọng tâm là cuộc vận động “Người dân thành phố 

nói lời hay, làm việc tốt” vào quy ước tại phố.  

- Triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình gắn với thực hiện 

chính sách, pháp luật về công tác gia đình tại địa phương; chỉ đạo, các phố triển 

khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình; thực hiện bình đẳng giới, nâng 

cao vai trò, vị thế của người phụ nữ trong gia đình; thực hiện tốt công tác phòng, 

chống bạo lực gia đình, bạo lực phụ nữ và trẻ em. Tạo điều kiện để phát triển và 

duy trì hoạt động của các mô hình gia đình tại cơ sở như: Câu lạc bộ Gia đình 

phát triển bền vững, nhóm phòng, chống bạo lực gia đình, Câu lạc bộ tuyên 

truyền, giáo dục đạo đức lối sống trong gia đình, địa chỉ tin cậy cộng đồng. 

V. THỜI GIAN VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN  

1. Thời gian thực hiện:  

STT Đơn vị thực hiện Nội dung thực hiện Thời gian hoàn 

thành 

1 UBND phường 

(Bộ phận Văn 

hóa tham mưu 

XD kế hoạch) 

Xây dựng Kế hoạch cụ thể Tháng 01/2023 

2 Các đơn vị, tổ 

chức, Tổ dân phố  

- Triển khai Kế hoạch đến các 

đơn vị, tổ chức, cá nhân  

Tháng 03/2023 

3 Tổ chức thực hiện các nội dung, 

nhiệm vụ theo Kế hoạch đã ban 

hành. 

Từ tháng 

03/2023 đến hết 

tháng 10/2025 

4 Bộ phận Văn hóa 

tham mưu XD 

- Báo cáo kết quả thực hiện  Tháng 11/ 2025 
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báo cáo 

5 UBND phường Tổng kết, đánh giá, khen thưởng  Tháng 11/ 2025 
 

2. Kinh phí thực hiện: 

 Kế hoạch thực hiện từ ngân sách địa phương và các nguồn huy động hợp 

pháp khác. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia 

đình trên địa bàn phường Ngọc Trạo đến năm 2025. Chủ tịch UBND phường đề 

nghị Uỷ ban MTTQ phường và các tổ chức chính trị - xã hội phường phối hợp 

thực hiện. Yêu cầu các bộ phận có liên quan, các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ 

được giao, căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế đơn vị để xây dựng kế hoạch 

tổ chức thực hiện hiệu quả. Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện về 

UBND phường (qua Bộ phận Văn hoá và Thông tin) trước ngày 05/12 để tổng 

hợp báo cáo thành phố. 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- UBND TP. Thanh Hóa (b/c); 

- TT Đảng ủy, UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường; 

- 10 Tổ dân phố; 

- Các bộ phận liên quan; 

- Lưu VP. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 Nguyễn Thị Vân 
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